令和 ５年 ５月 ８日

事 業 主 殿

＊川崎北労働基準行政関係団体協議会加盟団体名

(公社)神奈川労務安全衛生協会川崎北支部

(一社)川 崎 中 原 工 場 協 会

(協)高 津 工 友 会

建設業労働災害防止協会神奈川支部川崎北分会

陸上貨物運送事業労働災害防止協会川崎北分会

川崎北地区木造家屋建築工事等災害防止協議会

神奈川県社会保険労務士会川崎北支部

                          （一社）川崎北工業会

      令和５年度 全国安全週間川崎北地区推進大会の開催について

拝啓 貴台におかれましては、日頃より労働災害防止にご尽力賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和５年度は「第１4次労働災害防止推進計画」の初年度年度となりますが、川崎北労働基準監督署管

内おける令和４年における労働災害は新型コロナウイルス感染によるものを除くと昨年より減少しましたが、

第１３次労働災害推進計画の減少目標の達成には至っていません。

このような中、令和５年度は「第１４次労働災害防止推進計画」初年度年に当ることから、同計画に基づき、

労働災害を出さないという決意もと、職場の安全水準の向上を図り、関係者一人ひとりが、職場にある危険有

害要因を的確に洗い出し、災害につながる危険をなくすよう改善を進めるとともに労使が一致協力して組織的、

計画的かつ継続的な安全管理活動（リスクアセスメントの導入の検討等）を行うことにより、職場の安全管理

水準を高めていくことが必要であります。

さて、第９６回を迎えました本年度の全国安全週間は、『高める意識と安全行動  築こうみんな

のゼロ災職場』のスローガンのもと、６月１日から６月３０日までを準備期間７月１日から７月７日まで

を本週間として全国一斉に実施されます。

つきましては、当協議会では、川崎北労働基準監督署のご指導のもとに、準備期間中に『全国安全週間川崎

北地区推進大会』を下記により開催いたしますので、管理監督者、安全衛生関係者、人事・総務担当者など多

数の方々にご参加いただきたくご案内申し上げます。

尚、今年度は、会場の都合により、開催が(準備期間中６月１日～６月３０日)準備期間中となり、各事業場

におかれましては、考慮して頂き、推進して下さい。

敬 具

記

 １．日  時  令和５年６月２日（金）１３時００分～１６時０５分

                     (受付開始 １２時３０分から)

 ２．場  所  川崎市高津市民館 １２階 大ホール

         川崎市高津区溝口１－４－１（電話：０４４－８１４－７６０３）

        （ＪＲ南武線武蔵溝ノ口駅北口・東急田園都市線溝の口駅東口：徒歩２分）

            ＊アクセス案内図別紙参照

 ３．大会次第

  第１部     司会：(公社)神奈川労務安全衛生協会川崎北支部

(１)開会の辞     神奈川県社会保険労務士会川崎北支部長

   (２)挨  拶     川崎北労働基準行政関関係団体協議会長

      〃       川崎北労働基準監督署長

   (３)来賓挨拶     川崎市中原区長

   (４)安全表彰     川崎北労働基準行政関係団体協議会長

(５)ハローワークからのお知らせ 『（仮）雇用の現状・最近の雇用対策等について』

                 川崎北公共職業安定所長

(６)安全週間実施要綱説明     川崎北労働基準監督署安全衛生課長

(７)大会宣言     (一社)川崎中原工場協会長

  第２部

   (１)特別講演     『転倒災害防止対策について』

                独立法人労働者健康安全機構

                        講師：教授 柴田 圭 氏

   (２)閉会の辞     (協)高津工友会

 ４．参 加 費   １名につき２，０００円

          安全の指標テキスト等・代金を含みます。大会当日、

会場受付でお支払いいただき領収書をお受け取りください。

但し、ポスターにつきましては、今回から別売りとなります。

＊ 当日欠席の場合も、参加費を頂きます。

 ５．申込方法  下記申込書に必要事項をご記入のうえ、郵送またはＦＡＸ送信にてお申込みください。

 ６．申込締切  令和 ５年５月２６日(金) 厳守
 ７．申 込 先    (公社)神奈川労務安全衛生協会川崎北支部

           〒213-0002 川崎市高津区二子５－２－５ 第１井上ビル２Ｆ Ｃ号室

                 （電話：０４４－８５０－８６２０ FAX：０４４－８５０－８６４１）

 ８．そ の 他   当日、同会場１２階大ホール前のリハーサル室にて「健康相談コーナー」を開設しますの

で、是非ご利用ください。

         相談時間：１３時１５分～１５時００分まで

         応 対 者：川崎北地域産業保健センター相談医

                           き  り  と  り  せ  ん

(公社)神奈川労務安全衛生協会川崎北支部 御中   （公社）神奈川労務安全衛生協会

                            川崎北支部
令和５年度 全国安全週間川崎北地区推進大会参加申込書

事業場名

所 在 地   業  種

電  話  従業員数

参 加 者 氏 名 参 加 者 氏 名

      提出いただいた個人情報については、当協議会が責任を持って管理・保管します。